ПРОТОКОЛ № 1

 заседания территориального совета  Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

"21"января 2020 г.       с. Ароматное

Присутствуют:

Представители органов местного самоуправления Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым:

1. Лизогуб И. А. – глава муниципального образования Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, председатель

Ароматненского сельского совета, глава администрации Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

2. Уляшина А. Ю.- заместитель главы администрации Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

3. Шушкова Л.Б.- заведующая сектором администрации Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

4. Чигликова Ю. А.- специалист администрации Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым;

5. Троценко Т.В. – специалист администрации Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым;

6. Столбикова А.В специалист администрации Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

7. Мордашев С.А.– депутат Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым;

8. Панфилова С.И.  – депутат Ароматненского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым;

9. Марк И.О. – депутат Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым;

Председательствует Лизогуб Ирина Анатольевна – глава муниципального образования

Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

председатель Ароматненского сельского совета, глава администрации Ароматненского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

Секретарь: Уляшина Анна Юрьевна –заместитель главы администрации Ароматненского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

Приглашенные:

Представители общественности:

1. Зацепилина Г.Н.;

2. Павлова А.В;

3. Бережная Т.М..

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

- Об участии в работе Совета территорий Бахчисарайского района Республики Крым

Докладывает Лизогуб Ирина Анатольевна: в декабре 2019 года был создан Совет

территорий Бахчисарайского района, и муниципальное образование Ароматненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым делегировало своих

представителей для участия в работе Совета территорий Бахчисарайского района

Республики Крым;

Выступили:

 2

Уляшина Анна Юрьевна – необходимо совершенствовать формы участия

жителей поселений в самоуправлении и принятии социально значимых решений;

Чигликова Юлия Александровна – следует отметить приоритетные вопросы

благоустройства нашего поселения, как ремонт дорог, освещение населенных пунктов,

водоснабжение  и газификация с. Репино

Панфилова Светлана Ивановна – положением о Совете территорий Бахчисарайского

района предусмотрена ротация представителей территориальных советов, пора

обсудить следующих делегатов.

Я предлагаю направить делегатом от Ароматненского сельского поселения, для участия в

работе Совета территорий Бахчисарайского района Республики Крым, Марка Игоря

Олеговича. Игорь Олегович много лет работает на территории нашего поселения,

является заместителем директора ООО Крым Аромат и знает не понаслышке о всех

проблемах нашего поселения. Прошу поддержать мою кандидатуру.

 Лизогуб И.А.-  кто еще хочет выступить и предложить кандидатуру представителя в

Совет территорий Бахчисарайского района. Желающих нет. Тогда предлагаю

проголосовать за предложенную кандидатуру.

Голосовали:

За -12

Против-0

Воздержались- 0

Решили: направить настоящий протокол заседания территориального совета

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в

администрацию Бахчисарайского района для сведения и определить Марка Игоря

Олеговича как представителя  Ароматненского сельского поселения, участвующих в

заседании  Совета территорий Бахчисарайского района.

Голосовали:

За -12

Против-0

Воздержались-0

Председательствующий ________________ /Лизогуб И.А./

 Секретарь ________________/Уляшина А.Ю/